

№ 126.

Kalendarzyk tygodniowy:

Środa Sw. Norberta B.  
Czwart. Sw. Roberta Op.  
Piąt. Sw. Maksyma B.  
Sob. Sw. Pryma.  
Niedz. Trójcy Śśś.  
Pon. Sw. Barnaby Ap.  
Wtor. Sw. Jana Wyzn.

Wschód słońca: godz. 3 m. 43.  
Zachód słońca: godz. 8 m. 14.  
Dł. dnia godz. 16 m. 31.

CENA PRENUMERATY:

W ŁODZI

Rocznie rb. 8 k.  
Półrocznie „ 4 „  
Kwartaln. „ 2 „  
Miesięczn. „ — „ 67

Odniesienie 10 k. m.  
Egz. pojedynczy 3 k.

Z przesyłką pocztową:

Rocznie rb. 10 k.  
Półrocznie „ 5 „  
Kwartalnie „ 2 „ 50  
Miesięcznie „ — „ 85

Redakcja

w ŁODZI,

ul. Przejazd № 8.

№ telefona 593.

# ROZWIÓJ

dziennik polityczny, przemysłowy, ekonomiczny, społeczny i literacki, ilustrowany.

Środa, dnia 6 czerwca 1906 roku.

Kantory własny w Warszawie, ul. Krucza № 23; w Pabianicach u p. Teodora Minke; w Zgierzu, w aptece p. Patka.

CENA OGŁOSZEŃ: „Nadesłane“ na 1-szej stronie 50 kop. za wiersz. Zwyczajne ogłoszenia za tekstem po 7 kop. za wiersz nonparelowy lub jego miejsce. Małe ogłoszenia po 1 1/2 kop. od wyrazu (dla poszukujących pracy po 1 kop.). Reklamy i Nekrologi po 15 kop. za wiersz petitowy. Za dołączenie prospektów 36 rb. ARTYKUŁY bez oznaczenia honorarium Redakcja uważa za bezpłatne; rękopisów drobnych nie zwraca.

Redaktor lub jego zastępca przyjmują interesantów codziennie, z wyjątkiem dni świątecznych, od godziny 4 — 5-ej po południu.

Łódzkie rzemieślnicze Towarzystwo śpiewacze „Lira“

W niedzielę 10-czerwca o godz. 5 po południu odbędzie się

## FESTIVAL

z udziałem 200 śpiewaków

W HELENOWIE.

Wejście 40 i 20 kop.

W razie niepogody koncert w sali.

864

## Programy agrarne w Dumie państwowej.

Podajemy poniżej trzy programy agrarne, przedstawione Dumie państwowej, mianowicie: program Kadetów, program stronnictwa reform demokratycznych, które ostatnimi czasy zdaje się przechylać mocniej na lewo, oraz program „Wolnomysłnych“, stanowiących obecnie frakcję Kadetów.

Program agrarny „Kadetów“.

1) Powiększenie obszaru władania ziemią dla ludności, pracującej na roli osobiście, a więc włościan bezrolnych i małorolnych, oraz innych kategorii gospodarzy ziemskich; na ten cel poświęcone być mają ziemie państwowe, apanażowe, gabinetowe, cerkiewne i klasztorne, oraz (w drodze obowiązkowego wywłaszczenia na koszt państwa) w odpowiednich rozmiarach i grunty prywatne, z jednoczesnym wynagrodzeniem dotychczasowych właścicieli według sprawiedliwego oszacowania, t. j. zgodnie z panującą w danej miejscowości normą dochodu z gospodarki, prowadzonej osobiście; ceny dzierżawnej, powstałej wskutek braku ziemi, pod uwagę się nie bierze.

2) Ziemie wywłaszczone zasilają państwowy fundusz ziemski. Zasady, na jakich ziemia z tego funduszu zostanie oddana potrzebującej jej ludności, winne być ustalone w zależności od różnych warunków władania i korzystania z ziemi w różnych miejscowościach państwa.

3) Dla każdej miejscowości (gubernia, okrąg, powiat lub jego część) należy ustanowić normę władania ziemią, do którego to minimum winna być doprowadzona z posiadanej zapasu ilość ziemi u rolników.

4) Otrzymać ziemię winni przede ci rolnicy, którzy, bądź to wcale nie mają własnej lub nadziałowej ziemi, bądź też posiadają jej mniej, niż to określa norma, przyjęta dla danej miejscowości.

5) Przy wywłaszczeniu ziemi prywatnej należy ustalić zasady następujące:

a) podlegają wywłaszczeniu bez żadnych ograniczeń, wszelkie ziemie, oddawane zazwyczaj do 1-go stycznia 1906 roku w dzierżawę za pieniądze, na spółkę, lub na odrobek, a także ziemie, uprawiane z pomocą inwentarza włościańskiego, lub nieuprawiane zupełnie, ale zdadne do uprawy. Prócz tego, dla każdej miejscowości prawo winno przewidzieć maximum władania ziemią, z warunkiem prowadzenia własnej gospodarki (za pomocą własnego inwentarza i narzędzi). Ponadto nikt

nie może posiadać więcej roli i wszystko, co przewyższałoby to maximum, podlega obowiązkowemu wywłaszczeniu, bez żadnych ograniczeń;

b) ziemia, nie przewyższająca maksymalnej normy dla jednego posiadacza, również podlega przymusowemu wywłaszczeniu (choćby nawet była uprawiana za pomocą własnego inwentarza), o ile miejscowa ludność rolna nie ma innych źródeł dla dostatecznego nadzielenia jej ziemią w tej samej miejscowości, lub jeśli wywłaszczenie staje się nieodzowne dla usunięcia szkodliwych szachownic i innych zasadniczych braków w dystrybucji nadziałów i ich składzie.

6) Nie podlegają wywłaszczeniu:

a) niewielkie działki, nie przechodzące maksymalnej normy, określonej według miejscowych warunków;

b) miejskie wygony, a także ziemie, należące do miast, miasteczek, ziemstw, oraz instytucji naukowych i dobroczynnych;

c) grunty pod domostwami, dziedzińcami, ogrodami i sadami (prócz oddawanych w dzierżawę), zagajniki, winnice, szkółki etc. z wyjątkiem w każdym razie, jeśli wywłaszczenie tych ziem jest nieodzowne dla usunięcia szachownic;

d) ziemie, na których znajdują się fabryki, albo zakłady rolniczo-przemysłowe, t. j. ziemie, nieodzowne dla nich z technicznego punktu widzenia, a więc zajęte pod budynki, składy, urządzenia różne i t. d. Ziemie wszelkie, służące dla zaspokojenia potrzeb gospodarzy tych instytucji, powinny podlegać prawu wywłaszczenia na równi z innymi;

e) grunty, które uznane będą za konieczne do zatrzymania w dotychczasowym władaniu z powodu wyjątkowego ich charakteru i znaczenia korzyści ogólnej.

7) Z państwowego funduszu ziemskiego grunty zostaną oddane w długoletnią gospodarkę, na termin, określony przez odpowiednie instytucje, bez prawa cesyji kontraktu. Za ziemie te pobierana będzie zaplata.

8) Po zaspokojeniu potrzeb miejscowej ludności, pozostałe ziemie państwowego funduszu ziemskiego będą przeznaczone dla wychodźców, którzy u siebie ziemi dostać nie mogli.

9) W miejscowościach lesistych można będzie używać do nadziałów jedynie te lasy, które nie mają specjalnego znaczenia klimatycznego.

Lasy w innych miejscowościach nie podlegają wywłaszczeniu i pozostają w ręku państwa.

10) Prawo winno określić system i instytucje centralne i miejscowe, które przygotują i przeprowadzą reformy.

(Zarys niniejszy wyjmujemy z „Memoriału“, złożonego przydyum Dumy państwowej przez 42 członków

posłów partii K. D., z posłami Jakuszkinem, ks. Dolgorukowem, Szczepkinem, Pietruniewiczem i Herzensteinem na czele).

Program agrarny Stronnictwa Reform Demokratycznych.

§ 1) Gruntowna zmiana warunków gospodarczych, w jakich znajdują się rolnicy, uprawiający ziemię pracą osobistą.

W tym celu należy dostarczyć im, o ile możliwości, dostateczną ilość ziemi, oraz zastosować szereg środków, skierowanych ku podniesieniu intensywności rolnictwa i przywróceniu gospodarczej sprawności osłabionej dziś ludności wiejskiej.

§ 2) Dla zapewnienia włościanom ziemi należy:

a) nadać ziemię włościanom bezrolnym, a przede wszystkim tym, którzy gospodarują na roli wydzierżawionej;

b) powiększyć obszar użytkowania ziemi przez włościan małorolnych, o ile to w każdym oddzielnym wypadku jest koniecznym i możliwym, stosownie do normy, przewidzianej przez prawo, to należy decydować na miejscu przy pomocy specjalnych organów, które mają być powołane do życia; pod względem norm zapewnienia ziemi, należy ustalić zasadę, że jako najmniejsza jednostka uznaje się ukazowy, czyli największy nadział z roku 1861 (przypadający na jednego mężczyznę); nadziały mniejsze od powyższej normy są dopuszczane jedynie w razie absolutnej niemożności dostarczenia włościanom ziemi w granicach, wskazanych wyżej, i w razie stanowczej odmowy włościan przesiedlenia się; wszędzie, gdzie to okaże się możliwym, należy powiększać nadziały ponad normalne minimum, aż do granic takiego obszaru posiadłości, na którym ziemia może być uprawiana własnymi siłami rolnika, prowadzącego gospodarkę wedle systemu, przyjętego w danej miejscowości;

c) uregulować granicę włościańskich nadziałów i znieść szachownice z sąsiednimi gruntami.

§ 3. Dla urzeczywistnienia wskazanych wyżej celów należy stworzyć ziemski fundusz państwowy, który winien powstać z posiadłości państwowych, udziałowych i gabinetowych, a także prywatnych (w tej liczbie monasterskich). Grunty prywatne (i klasztorne) podlegają wywłaszczeniu na koszt państwa w nieodzownej ilości z wynagrodzeniem właścicieli wedle następujących zasad: cena ziemi powstaje ze skapitalizowania normalnego w danej miejscowości czystego zysku z gospodarstwa, prowadzonego osobiście (mnożyć ten zysk przez 16,66 albo przez 20); wysokość dzierżawnej ceny, wywołanej przez potrzebę ziemi, pod uwagę się nie bierze.

§ 4. Dla prywatnej własności ziemskiej ustanawia się maximum (do określenia w każdej miejscowości oddzielnie), przy czem cała ilość ziemi ponad owo maximum może podlegać wywłaszczeniu, niezależnie od potrzeb miejscowej ludności. Grunty wywłaszczone powiększają ziemski fundusz państwowy, a właściciele otrzymują boni-



tak pod względem moralnym jak i materialnym, rozżaleni jednak na pogodę, która im takiego brzydkiego figla wyplatała.

Pociąg ruszył, wszystko ślicznie, nie śpieszy się zbyt... Lutniści trochę, a nawet dobrze pomęczeni, usadzają się do drzemki, ale po przejechaniu pewnej przestrzeni okazuje się, że niepodobna nie tylko drzemać, ale nawet siedzieć spokojnie, bo jakieś koło tak się trze, że sprawia hałas piekielny, aż w uszach dudni. Rada w radę zaczynają lutniści dochodzić przyczyny tego tarcia, okazuje się, że hamulec jest tak mocno zakrecony, że go nie można odkręcić. Na następnej stacji interpelują służbę pociągu o usunięcie złego, ale na szczęście odpowiedziano im: „a tak, to koło się trze, my wiemy już dawno o tem, ale nie możemy tej śruby odkręcić, a zresztą nie wiemy nawet dobrze, czy to wskutek tego tak się trze”... wymowne!!! co?... Na szczęście lutniści jakos bez wypadku dojechali do Łodzi.

St. Z.

### Kalendarzyk terminowy.

IMIONA SŁOWIAŃSKIE. Dziś Cichomira. Jutro Wistawa.

Przy przejściu z drukiem na maszynę rotacyjną — chcąc dostarczać wcześniej „Rozwój” prenumeratom, ze względu na czysto-technicznej natury, nie możemy przyjmować ogłoszeń do bieżącego numeru później, niż do godziny 10<sup>1/2</sup> rano, z wyjątkiem nekrologów, które można składać do godziny 2-jej po południu.

Zaznaczamy też, że od dnia 1-go czerwca cenę pojedynczych numerów oznaczyliśmy na groszy 6.

Administracja.

## KRONIKA

**Nauczyciele.** Jakkolwiek wszyscy nauczyciele rosyjanie i niemcy, potwierdzili swoją znajomość języka polskiego i możebność wykładu w języku polskim, dowiadujemy się, że władza urzędowa w seminarjum jeździeckim kursy wakacyjne dla tych nauczycieli. Chęć poznania języka polskiego przez dotychczasowych nauczycieli, którzy za ten sam język niedawno karali uczniów, jest rzeczą chwalebna, czyż za dwa miesiące wakacyjne wystarczą do zupełnego przyswojenia języka — to stanowi jeszcze wielki znak zapytania? Spodziewamy się, że lepiej byłoby dać miejsce takim nauczycielom w szkołach z wykładem rosyjskim, a tu powołać tych, co umieją już dobrze po polsku, wtedy tylko bowiem nauczanie wydać może odpowiednie rezultaty.

**Z Kochanówki.** W dniu 31-go zeszłego miesiąca odbyło się nadzwyczajne posiedzenie Komitetu zakładu dla umysłowo i nerwowo chorych w Kochanówce, pod przewodnictwem p. Kazimierza Arkuszewskiego. Na zebraniu tem załatwiono sprawy następujące, niecierpiące zwłoki:

Postanowiono zwrócić się do firmy handlowej Nestler i Ferrenbach z prośbą o spełnienie przyrzeczenia, dotyczącego bezpłatnego wykopania studni w Kochanówce.

Ze względu na gwałtowny brak pomieszczenia dla czwartego lekarza, intendenta, służby zakładowej oraz zwiększenia liczby miejsc dla chorych klasy pierwszej i drugiej, uchwalono przystąpić natychmiast do stosownych przeróbek zewnętrznych, jako też do wybudowania specjalnego budynku na kaplicę pogrzebową i izbę sekcijną. Wszystkie zamierzone roboty postanowiono powierzyć sąsiadnemu majstrówi mularskiemu p. Hinzowi, według z góry umówionych cen i warunków, przyczem zobowiązać p. Hinza do ukończenia wszystkich robót przed jesienią.

Z powodu wyjazdu przewodniczącego komitetu posiedzenie postanowiono zwołać najpóźniej w dn. 18 czerwca.

Omówiono niektóre główne punkty, dotyczące projektowanej zabawy na rzecz pokrycia wydatków, związanych z zamierzonymi wyżej, a tak nieodzownymi robotami budowlanymi. Do kierownictwa urzędowego rzeczony zabawy postanowiono zaprosić również p. Brunona Ostermana.

Firmie J. Arkuszewski postanowiono wypłacić rb. 1,000 na procent od należności za roboty wodociągowe i t. p. w pawilonie imienia Geyera.

Wobec niemożliwego w teraźniejszym czasie przepełnienia zakładu, postanowiono nie przyjmować spokojnych chorych w żadnym razie.

Postanowiono dalej nabyć niezwłocznie ręczną pompkę do wypompowywania wody, zalewającej kotłownię, tudzież maszynę do prania bielizny.

Wysłuchano sprawozdania z poczynionych na rzecz Kochanówki ofiar, które wpłynęły od osób następujących: rb. 25 od p. Hermana Millera, rb. 27 kop. 69 zebrane na wieczorku chóru kościelnego św. Trójcy, rb. 50 od p. N. N., rb. 15 od p. E. M., worek garderoby używanej i bielizny od pastora Gundelacha, oraz bezpłatne uszycie następujących przedmiotów przez trzeci Komitet damski: 97 prześcieradeł, 44 płaszczów męskich, 19 koszul kobiecych, 42 pary pary kałesonów i 6 powłoczek na poduszki.

**Powrót wojażerów.** Większa część wojażerów, wysłanych do Cesarstwa przez firmy fabryczne łódzkie, powróciła już do Łodzi. Według relacji wojażerów ilość obstałunków w porównaniu z latami ubiegłymi jest nieznaczną. Przyjmowanie obstałunków wojażerowie regulowali możliwością wykonania odpowiedniego zapasu towarów w teraźniejszych warunkach, wobec częściowych strejków i ograniczonych godzin roboczych.

**Z trzeciej kasy pogrzebowej.** W sobotę d. 9-go b. m. o godz. 8 wieczorem w lokalu Lutni odbędzie się w trzecim terminie ogólne zebranie członków trzeciej kasy pogrzebowej. Porządek dzienny: zatwierdzenie sprawozdania za r. 1904/5, zatwierdzenie budżetu wydatków na rok 1906, wybory członków zarządu i komisji rewizyjnej, wnioski zarządu co do wypłat zapomóg.

**Ze Zgromadzenia siodlarzy.** W dniu 10-ym czerwca r. b., o godz. 3-jej po południu odbędzie się miesięczne zebranie czeladników siodlarskich, w lokalu przy ul. Mikołajewskiej pod № 7.

**Festival.** Na festywalu śpiewaczym „Liry” w niedzielę 10-go czerwca w Helenowie, chórami dyrygować będzie pięciu dyrektorów, mianowicie: Tadeusz Joteyko (Lira łódzka), Alojzy Dworzaczek (Lutnia łódzka), Władysław Powiadowski (Lutnia częstochowska), Józef Horkey (Lira wioślarska z Kalisza) i Władysław Kopeński (chór śpiewaków zgierskich).

**Z gimnazjum męskiego.** W nadchodzący czwartek odbędzie się w łódzkim gimnazjum męskim akt zakończenia roku szkolnego, na którym rozdane będą patenty dojrzałości z całkowitego ukończenia kursu.

W roku bieżącym gimnazjum męskie ukończyli następujący wychowawcy: Włodzimierz Andruszczenko, Grzegorz Andruszczenko, Wilhelm Johansohn (medal srebrny), Bronisław Gliksman, Eugeniusz Kastalski, Stefan Loga, Piotr Lepieżyński, Piotr Lwow, Jakób Landau, Józef Osiecki, Leon Rejchstein, Jan Werner, Samuel Wilner (medal srebrny), Ottoman Wolf; z prywatnej edukacji złożyli egzamin: Dawid Alterman i Jan Sztypułkowski.

**Strejk piekarzy.** Dziś zastrejkwali wszyscy czeladnicy piekarni żydowskich. Postanowili oni żądania podniesienia płacy zarobkowej.

**Z rzeźni miejskiej.** Ruch na rzeźni miejskiej bardzo słaby, prawie że nie biją zwierząt. Zaledwie kilkanaście sztuk trzody chlewnej dziennie. Rzeźnicy zabili wczoraj 15 sztuk bydła rogatego.

**Z fabryk.** W dniu wczorajszym robotnicy fabryki akcyjnego Tow. M. Silbersteina przy ulicy Pustej wyrazili zgodę przystąpienia do pracy na dawnych warunkach. Wobec tego fabrykę dziś w ruch puszczono. Wszyscy robotnicy, w liczbie 500, stanęli przy warsztatach.

**Restauracje żydowskie.** We wszystkich restauracjach żydowskich kelnerzy porozumieili się z właścicielami i przystąpili dziś do pracy.

**Zgon.** W dniu onegdajszym zmarł w Zgierzu Franciszek Teska, który został raniony śmiertelnie wystrzałami z rewolweru przez dwóch napastników we własnym mieszkaniu.

**Z sądów.** Przy sądzie okręgowym piotrkowskim utworzona została posada drugiego sędziego śledczego do spraw szczególnej wagi. Na stano-

wisko to mianowany został sędzia śledczy Michał Lewicz.

**Z Dalekiego Wschodu.** Powrócił z Dalekiego Wschodu jako chorąży 7-jej wschodnio-syberyjskiej brygady artyleryjskiej, p. Stefan Szaniawski, były wychowaniec łódzkiej szkoły handlowej. P. Szaniawski przebył w rozmaitych miejscowościach Dalekiego Wschodu blisko półtora roku.

**Uratowanie dziecka.** Wczoraj o godz. 6 wieczorem od strony Górnego Rynku jechała furmanka, z tyłu której uczeplił się 11-letni Wilhelm Sobieraj, syn robotnika, z ulicy Głównej № 28.

Woznica, zauważywszy chłopca, spędził go batem. Sobieraj, zeskoczywszy z bryki, chcąc przelecieć na drugą stronę ulicy, wpadł pod nadjeżdżający pociąg kolei elektrycznej № 6, dążący z Placu Kościelnego do Górnego Rynku, naprzeciw domu № 253, pomiędzy Radwańską a Placem Szpitalnym.

Maszynista Bajerski wstrzymuje pociąg, ale chłopiec tymczasem dostał się już pod kółka wagonu pulmanowskiego. Na przeraźliwy jego krzyk zbiega się tłum z różnych stron, do którego przyłączają się osoby z orszaku pogrzebowego, odprawiającego zwłoki ze szpitala Geyera.

Nie można było zdecydować się na to, aby posunąć wagon w jedną lub drugą stronę w obawie zmiążdżenia chłopca na śmierć.

Wśród zgromadzonego tłumu błysnęła myśl, ażeby dla uratowania chłopca, unieść do góry wagon pulmanowski. Ciężar to nielada. Znoszą tedy drągi żelazne, dyszle i t. p., przewracając pudło wagonu z wielkim wysiłkiem na boczną część ulicy, a następnie temiż drągami unoszą do góry platformę z kołami, pod którą umieszczony jest motor.

Tym sposobem torują chłopcu drogę i wyciągają go z pod tak zwanych „ochraniaczy”.

Przewieziono go natychmiast do pobliskiego szpitala fabrycznego Tow. akc. Geyera. Rany nogi i brzucha są poważne.

Wywrócenie pudła wagonu wywołało ogromny huk. Wszystkie szyby zostały potłuczone, prócz jednej.

Ponieważ tor kolejowy, gdzie zaszedł wypadek uległ zanieczyszczeniu, tramwaje do godziny 9-jej wieczorem dochodziły tylko do ulicy Radwańskiej.

O godzinie 9-jej uprzętnięto tor, przesunawszy platformę wraz z motorem na szyny zapasowe na Górnym Rynku. Pudło wagonu zsunięto dalej, bliżej chodnika.

Tym sposobem otwarto prawidłowy ruch tramwajów. Pudło wagonu przy pomocy liwarów przewieziono w nocy na specjalnych wózkach do remizy. Kolej elektryczna poniosła strat około 300 rubli.

Wilhelm Sobieraj zmarł dziś rano w szpitalu Geyera.

**Uwolnienie.** Na podstawie rozporządzenia władz administracyjnych, uwolnieni zostali z więzienia łódzkiego mieszkańcy Łodzi: Szaja Rozenewej i Ewald Wolle — po odcierpieniu miesięcznej kary.

**Poświęcenie figury.** Dnia 4 b. m., w Ręgowie w parku Mickiewiczowskim, odbyło się uroczyste poświęcenie figury Niepokalanego Poczęcia N. M. Panny. Figura stanęła z dobrowolnych ofiar całej parafii, wykonana w zakładzie artystycznym p. Szpetkowskiego w Warszawie.

Figurę postawiono na dowód, iż parafianie ręgowscy mimo zamętu, jaki panuje na polskiej ziemi, są nieodrędnymi, ale wiernymi synami praojców, miłujących gorąco swą wiarę i Ojczyznę. Napisy umieszczone świadczą co nasz biedny kraj w obecnych czasach przechodzi. Oto ich treść:

I.

„Ratuj nas ratuj, Matko ukochana,  
Wielka dusz liczba ucieka od Pana,  
Te błędne dusze: wróć na Iono Syna  
Ucieczko grzeszników, o Matko jedyna”.

II.

„Maryo Niepokalanie poczęta,  
Z pełnych serc wołamy:  
Zerwij niewoli pęta,  
O to Cię błagamy”.

(Grzechy, gwałty i mordy.)

III.

„O słynna cudy Boga Rodzico  
Na Jasnej Górze, tam w Częstochowie,  
Okryj nas swoją świętą prawicą,





**Podziękowanie.**

861

Tym wszystkim, którzy raczyli oddać w dniu 3 kwietnia ostatnią przysługę, naszemu ukochanemu synusłowi, a w szczególności racnemu ks. Bakalarczykowi za wzięty bezinteresownie udział, oraz szanownym Panem śpiewakom z kościoła św. Krzyża, składamy z serca płynące „Bóg zapłać”.  
Stroskami rodzice **Julianowie Micińscy.**

**B. P.****Bolesław  
BARUCH,**

uczeń VII klasy Szkoły Handlowej Pabianickiej, po długich i ciężkich cierpieniach zmarł d. 5 czerwca 1906 r. w 19-ym roku życia.

Pograżeni w głębokim smutku rodzice i brat, zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na wyprowadzenie zwłok z mieszkania przy ul. Zamkowej Nr. 7 w Pabianicach, dnia 7 czerwca r. b. t. j. w czwartek o godzinie 1-ej p. p. na cmentarz miejscowy. 868

py pracy, mieści się już w pierwszym wniosku, przyjętym przez Dumę. Prezes odczytuje wniosek Winawera o zmianie art. 55, 56 i 57 ust. o Dumie. Winawer mówi, że powyższe artykuły, które ograniczają prawodawczą działalność Dumy, były zredagowane dla Dumy naradczącej 6 sierpnia, lecz nie dla prawodawczej 17 października. Te artykuły nie uległy przerobieniu. Winawer kładzie nacisk na nagłość wniosku.

Książę Wołkoński, nie oponując przeciw samej treści, proponuje, aby poczekać, aż wniosek będzie wydrukowany. Prezes poddaje kwestję pod głosowanie. Z powodu niejasności wyniku głosowania, Winawer zgadza się z Wołkońskim. Dalej odczytują się doniesienia o głodówce w więzieniu Paganrogskim; o aresztowaniu Antoniego Szczerbaka, za którym przemawia Kowalewski, oraz o sędzię wojennym w Rydze.

Proponują, aby Duma uczyniła zapytanie ministrowi wojny, jakie środki zamierza przedsięwziąć wobec możliwości wyroków śmierci na 35 osobach.

Hr. Heyden nie rozumie tego. Kilku mówców, dla ocalenia życia ludzkiego, proponuje, aby wyzyskano w tym celu najłatwiejsze sposoby. Aladin w ostrej mowie twierdzi, że od ministrów niezego spodziewać się nie należy, oprócz zemsty. Duma nie może nic więcej, jak tylko zrobić zapytanie i takim sposobem przenieść odpowiedzialność za krew na głowy tych, którzy rządzą.

Duma jednomyślnie przyjmuje wszystkie zapytania i po objaśnieniu Pietrzyckiego przekazuje zapytania komisji 19. Następnie odczytano wniosek grupy pracy o projekcie reform agrarnych, który bez rozpraw przekazano komisji agrarnej. Duma przechodzi do rozpraw nad kwestyą agrarną.

Petersburg, 5 czerwca. Minister finansów wniósł pod rozpatrzenie Rady ministrów: 1) memoriał o postanowieniach i projektach wprowadzenia podatku dochodowego; 2) projekt programu podatkowego. Oba projekty mają być rozpatrzone na jednym z najbliższych posiedzeń Rady ministrów. W ministerium oświaty poruszono projekt poczynienia starań u Dumy państwowej o przyznanie kredytu 1 1/2 miliona na budowę szkół w osadach i po wsiach.

Petersburg, 5 czerwca. Uwolniono wszystkich członków byłej Rady deputatów, prócz Chruszalskiego i członków komitetu wykonawczego. Większość uwolnionych odesłano ze stolicy do miejsc urodzenia.

Kijów, 5 czerwca. Strejk służby tramwajowej trwa. Komunikację na niektórych liniach utrzymują saperzy i osoby prywatne, a skutkiem braku wprawy z ich strony zepsuto motory, hamulce i kotwice. Były wypadki zderzenia się wagonów. Strejk wywołany tem, że nie wydano gratyfikacji na święta, która była obiecana w ro-

ku zesłym. Możliwym jest, że strejk wypadnie dla służby tramwajowej niekorzystnie, gdyż artef moskiwski ofiarował swoje usługi.

Sewastopol, 5 czerwca. Sprawę o zamach na gen. Nieplujewa naznaczono na 8 czerwca. Odbędzie się ona w baterii konstantynowskiej przy drzwiach zamkniętych. Wszystkim podsądnym, między którymi Makarow nie ma jeszcze lat 16, grozi kara śmierci. Podsądni wszyscy prawosławni. Bronić będą adwokaci: Zdanow, Malantowicz i Andronikow.

Tyflis, 5 czerwca. Około Kuby rozbójnicy zabrali do niewoli ks. Biegotowa i zażądali okupu 9,000 rb. w ciągu trzech dni. Wczoraj krewni księcia wysłali pieniądze, a dziś odebrano depezę, iż rozbójnicy wypuścili jeńca, który oczekiwany jest w Tyflisie.

Tomsk, 5 czerwca. W nocy, w rozmaitych punktach miasta zabito 3 sztydłwachów.

Syzrań, 5 czerwca. Przybyły zwłoki posła Andrejanowa. 3,000 osób w żałobie, z wieńcami i flagami uczestniczyło w pochodziu. Trumnę niesiono na barkach, ciało pogrzebano na cmentarzu miejskim. Wypowiedziano wiele mów.

Czyta, 5 czerwca. Członkowie związku wojskowego, których sprawa rozpatrywana była w sądzie wojennym 1-go b. m., byli oskarżeni z mocy art. 102 cz. 2, 101, 129 oraz 110 i 117 Woj. Kod. Kar. o zorganizowanie związku, mającego na celu obalenie istniejącego ustroju, przygotowanie zbrojnego powstania, propagandę przeciw rządową, powstanie zbrojne przeciwko władzy i napad na sztydłwacha. Podsądnych uznano winnymi niewypelnienia ogólnego rozporządzenia władzy, przewidzianego art. 104 Ust. woj., w pozostałych zaś zarzutach uwolniono.

Wiedeń, 5 czerwca. Przy odebraniu przysięgi od ministrów, cesarz oświadczył ministrowi Pacakowi, że wstąpienie narodu czeskiego do gabinetu jest czynem patriotycznym, za który cesarz serdecznie dziękuje i zachowa łaskawe usposobienie dla narodu czeskiego, oraz stanowczo obiecuje odwiedzić Pragę.

Teheran, 5 czerwca. Szach perski powtórnie zachorował.

**DZIENNE.**

Petersburg, 6-go czerwca. Zjazd delegatów zjednoczonej szlachty rosyjskiej, wyraził w depeży do Cesarza wiernopoddane uczucia, zapewnił Go o niezachwianej wierności dla Tronu na podstawie historycznych tradycji narodu rosyjskiego i na zasadzie wielkiej zjednoczonej Rosyi.

Najjaśniejszy Pan napisał na depeży: „Serdecznie dziękuję delegatom zjednoczonej szlachty za wyrażone uczucia”.

Petersburg, 6 czerwca. Do sądu okręgowego sześciu adwokatów przysięgłych wniosło sprawę Zarudnego, Elisajewa i innych, oskarżonych na mocy I. części art. 282 o to, że w dniu 28 października w gmachu instytucji sądowych domagali się zaprzestania pracy. Sprawa będzie sądzona bez przysięgłych.

Petersburg, 6 czerwca. Senat wyjaśnił w sprawie legalizacji partii „swobody narodowej”, że legalizacją związków i stowarzyszeń winni zarządzać nie naczelnicy miast i gubernatorzy, ale stołeczne i gubernialne zarządy do spraw miejskich.

Petersburg, 6 czerwca. W dniu dzisiejszym Duma w pierwszej połowie posiedzenia rozpatrzy wniosek 32 członków o zmianie art. 65—57 Ust. o Dumie na zasadach następujących: znosi się podział obrad nad wnoszonymi projektami do praw na dwa stadya, mianowicie obrady nad potrzebą prawa i obrady nad jego istotą. Przyjęto za zasadę, że po wniesieniu projektu do prawa, Duma wybiera komisję, wyznaczając jej miesięczny lub tygodniowy termin do rozpatrzenia projektu. Termin, ustanowiony przez § 56, skraca się z jednego miesiąca do jednego tygodnia.

Petersburg, 6 czerwca. O godz. 1 naznaczono posiedzenie Rady państwa dla rozpatrzenia referatu komisji, sprawdzającej mandaty członków Rady z wyborów.

Petersburg, 6 czerwca. Grupa pracy wnieśli w dniu dzisiejszym projekt czasowego zawieszenia obrad w kwestyi agrarnej dla opracowania zasad niezwłocznej organizacji komisji rolniczych lokalnych. Komisja robotnicza przy Komitecie centralnym partii „swobody narodowej” postanowiła zaproponować parlamentarnej frakcyi, aby wniosła do Dumy państwowej projekt do prawa o związkach profesjonalnych i swobodzie strajków.

Moskwa, 6-go czerwca. Przysięgli miewinnili służących w towarzystwie telefonicznem, oskarżonych o psucie przewodników.

Moskwa, 6 czerwca. Dwudziestoletni więzień polityczny, żyd, Pulacki, którego wieziono drogą żelazną windawską, na 45-ej wiorście w biegu pociągu wyskoczył z wagonu i zbiegł do lasu.

Kijów, 6 czerwca. Rada instytutu politechnicznego postanowiła przypuścić w roku bieżącym do egzaminu konkursowego seminarzystów i wychowawców instytutu nauczycielskiego, narówni z tymi, którzy ukończyli gimnazjum klasyczne lub szkołę realną.

Berlin, 6 czerwca. Cesarz Wilhelm o godz. 11 m. 45 wyjechał ze stacji Wildepark do Wiednia.

Symferopol, 6 czerwca. Współpracownicy «Jużnego Kuryera» Charnis i Kochan, skazani zostali przez Izbę sądową na mocy artykułu 129 na 1 rok twierdzy. Obaj podali skargę kasacyjną.

Madryt, 6 czerwca. Gubernator Madrytu jest przekonany, że jeden tylko Moran winny jest zamachu.

Policja wyjaśniła, że Moran przed rokiem uczestniczył w zamachu na króla hiszpańskiego i prezydenta Lubeta, za pośrednictwem rzucaenia bomby na ulicy de Rohan.

Barcelona, 6 czerwca. Aresztowano dyrektora szkoły, u którego poprzednio mieszkał Moran, oraz wielu nauczycieli anarchistów, podejrzanych o uczestniczenie w zamachu. Dziś umarło dwóch żołnierzy rannych podczas wybuchu, przypuszczają, że bomba była zatruta, ponieważ u wszystkich rannych okazała się gągrena.

**Odpowiedzi Redakcyi.**

**Panu Micozysławowi G.** Redakcyja nie jest sądzia śledczym, żeby zbierała dowody i zeznania świadków, temwięcej, gdy fakt nie ulega zaprzeczeniu. Wydrukowaliśmy już w tej sprawie jeden list, na który prawdopodobnie Pogotowie odpowie, gdyż według zakreślonego przez ustawę celu tej instytucji—doktor wypełniał to, co na niego włożono. Pamięściliśmy list jedynie dlatego, aby wykazać swoją bezstronność dla spraw publicznych, ale bez przeświadczenia o winie lekarza, czuwającego w Pogotowiu.

**Przyszłość należy do młodzieży,**

mówią ogólnie, sprawdza się to jednakże tylko wtedy, gdy tworzymy tak silne pokolenie, które i pod względem fizycznym byłoby w stanie odpowiadać wielkim zadaniom, które je w przyszłości czekają. Ale, niestety, może nam zabraknąć tego silnego pokolenia z powodu coraz bardziej gromadzących się trudności w odżywianiu niemowląt, odżywianiu, które stanowi najważniejszą podstawę całego przyszłego życia. W tym wypadku Mleczka Nestlé'a jest najbardziej zalecanym środkiem domowym, albowiem zawiera ona najczystsze mleko szwajcarskie, a dzięki swemu specjalnemu składowi może najzupełniej zastąpić mleko matczyne lub krowie. Mleczka Nestlé'a, będąc w użyciu od 35 lat z górą, zdołała uchronić od prawdziwych i groźnych niebezpieczeństw setki tysięcy dzieci. 858

**MLEKO** 1317-r

pasteryzowane, sporządzane według przepisu W-go D-ra Serkowskiego, dla niemowląt w trzech numerach w butelkach porcjowych:

№ 1 zalecane dla dzieci w wieku do 3-letnich.

№ 2 „ „ „ „ 6 „

№ 3 „ „ „ „ 9 „

nierezuceniane nr. 0 dla dzieci starszych i osób dorosłych, oraz mleko surowe oczyszczone we flakonach litrowej miary.

Dostarcza do domów na zamówienie dwa razy dziennie.

**Parowa Mleczarnia Ziemiańska**

**Dzielnia 30. Telefon 304.**

**Filie: ul. PIOTRKOWSKA 32 i 34.**

**Za pół ceny**

sprzedają się meble i różne rzeczy domowe z powodu wyjazdu. Adres Południowa 28, mieszkania 4. Obejrzeć można od g. 10 — 6-ej. 852

**MIESZKANIE**

jasne, suche, ciepłe, złożone z 7-u pokoiów z przedpokojem, korytarzem, wanną i wygodami jest do wynajęcia od 1-go lipca r. b. przy ulicy Południowej № 28. Cena przystępna. 853

# Międzynarodowa Agentura SAMOCHODÓW

WARSZAWA. Leszno 25. Telef. 40.16.

Sprzedaż. Naprawy. Garage.

Wyłączna reprezentacja SAMOCHODÓW fabryki francuskiej „MOORS“ (o sile od 17 do 45 koni) specjalnie budowanych dla dróg tutejszych oraz SAMOCHODÓW firmy „SIZAIRE et NAUDIN“, wyrabiającej wyłącznie SAMOCHODY typu dwuosobowego najprostszej i najpraktyczniejszej konstrukcji, nie wymagającej obsługi mechanika. Szybkość do 60 wiorst.

Sprzedaj SAMOCHODÓW de Dietrich, Charron, Renault i innych oraz ŁÓDEK MOTOROWYCH i MOTO-CYKLI-F. 4 cylindr. z magnetycznym zapalaniem.

Wyłączna Agentura Pneumatyków MICHELIN et Comp. 518-30-12

Kompletne stacje elektryczne, wszelkie akcesorya i części zapasowe do Samochodów i Motocykli.

**W Krynicy**  
**I. ZNAMIROWSKIEGO**  
**„Pensjonat Warszawski“**  
dawnej „HYDROPATYCZNY“  
w idealnym położeniu, pierwszorzędny dom o 20 pokojach, wedle wszelkich wymagań komfortu i higieny urządzonych. Kuchnia wzorowa. Czytelnia, weranda, ogród, sala i plac zabaw. Ceny umiarkowane. Prospekty na żądanie wysyła bezpłatnie. Zarząd.

**W Krynicy**  
**„UNIERSAL“**  
dom komisyjny-spedycyjny, kantor wymiany, biuro podróży, informacyjne, wynajmu mieszkań, pośrednictwa pracy, plakatowania ogłoszeń i reklam, agencja dzienników, ubezpieczeń, zastępczo banków i rozlicznych firm poleca swoje usługi P. T. Gosci. 787-6-4

Warszawskie Akcyjne Towarzystwo POŻYCZKOWE  
**„LOMBARD“**  
Filia I ulica Zachodnia № 31,  
Filia II ul. Piotrkowska № 69.  
Zawiadamia, że w miejscowej sali licytacyjnej, przy ul. Zachodniej 31, w d. (19 czerwca) 2-go lipca 1906 roku i dni następujących odbywać się będzie licytacja na sprzedaż zastawów (z obydwóch filii), we właściwym czasie nieprolongowanych; podczas trwania licytacji prolongeda zastawów, na sprzedaż wystawionych, nie będzie uwzględniana. Wykaz zastawów, podlegających sprzedaży, będzie ogłoszony w gazecie „Rozwój“.  
845-3-2

**2 lata mieszkania**  
z dwóch pokoi i kuchni; las, woda do kąpiel, wszelkie produkty spożywcze i konie do wyjazdu, 7 wiorst do Zgierza. Folwark Duraj, poczta Ozorków „W. R.“  
846-3-1

**Rb. 13<sup>75</sup>**  
Ubranie męskie

**Rb. 11**  
Peleryna męska

**Rb. 4<sup>75</sup>**  
Spodnie męskie

Wymieniam w ciągu 10 dni garderobę nieużywaną. Wobec niebывалых niskich cen skutecznie sprzedaj wyłącznie za gotowizną.  
**Emil Schmechel**  
w Łodzi, Piotrkowska 98.  
w Warszawie: Marszałkowska 130.  
842

Przez przyjęcie przedstawicielstwa jednej z pierwszorzędnych firm może każdy zarabować od 4000 do 5000 rubli rocznie. Uprasz się dzielnym i energicznym ludzi. Oferty adresować: Bar & Comp. Heidelberg, Niemcy. 839-3-1

**Helenów.**  
Zapowiedziana na czwartek  
**Zabawa dziecienna**  
w parku Helenowa z powodu niestającej pogody i strejku kelnerów zostaje odłożona do przyszłego czwartku, t. j. do  
**dnia 14 b. m.**

**Choroby weneryczne, moczopłciowe i skórne**  
**Dr. St. LEWKOWICZ**  
Zachodnia № 33  
(obok lombardu akcyjnego)  
Dla panów od 8-11 r. i od 6-8, dla dam od 5-6. c-27  
W niedziele i święta od 9-12 i od 3-8.

**Gr. L. Prybulski**  
**Choroby skórne, weneryczne i moczopłciowe.**  
Przyjmuje od godz. 8-1 r. i od 6-8 w., panie od 5-6 popoł., w niedziele od 9-1 r. i od 3-6 popoł. 1420r145  
Ulica Południowa Nr. 2.

**Dentysta G. A. Gutzmann**  
przeprowadził się do Łodzi i mieszka przy ul. Promenada № 27, parter. Przyjmuje rano od 10 do 12 i od 2 do 5 popoł. 196c49

**Dr. D. Helman**  
Specjalista chorób uchu, nosa, krtani i gardła  
**powrócił.** 762r13  
Przyjmuje od godziny 9<sup>1/2</sup>-11-jej zrana i od 4-7-jej wieczorem.  
Nikotajewska 4, obok Działnej.

**Dr. S. Kantor**  
**Choroby skórne i weneryczne**  
Krótka ul. № 4  
przyjmuje od 8-2 rano i 6-9 wiecz., panie od 5-6 p.p. 195c85

**Dr. H. Szumacher**  
**Choroby weneryczne i skórne**  
Nawrot Nr. 2.  
Przyjmuje od 8-11 i do 6-8 po połud. panie od 5-6. 637r25

**AKUSZER**  
**Dr. JAN GINSBURG**  
Średnia nr. 18, od 9-11 i od 4-6. Elektryczna i masaż i a la Thour Brandt. 547-r-12

**Dr. Mittelstaedt**  
**Choroby wewnętrzne i nerwowe,** mieszka obecnie przy 1420  
**Piotrkowskiej № 200.**  
Przyjmuje od 8-9<sup>1/2</sup>, r. i od 4<sup>1/2</sup>-6<sup>1/2</sup>, pp.

**Dr. Wincenty Gajewicz**  
powrócił i mieszka przy ulicy Zachodniej № 27. Choroby wewnętrzne i dziecięce. 517r20

**Dr. Feliks Skusiewicz**  
**Choroby skórne i weneryczne**  
**Andrzeja 13.**  
Przyjmuje od 4-8 wieczorem. W niedziele i święta od g. 10 do 1 popołudniu. 507-d-298

**Dr. L. PRZEDBORSKI**  
przeprowadził się na ulicę Wschodnią № 69 róg Działnej i przyjmuje z chorobami gardła, krtani, nosa i uchu, od 9 do 11-jej przed poł. i od 4-7 popoł. 206-60-46

Gabinet lekarski dla chorych  
**WENERYCZNYCH I SKÓRNYCH**  
**Dr. B. Margulies**  
Piotrkowska 115.  
Przyjęcie od 10-1 i od 5-8 wiecz.; w niedz. i święta od 10-1 i od 5-8<sup>1/2</sup> w. Porada 50 kop. 486-r-22

**Dr. Jelnicki**  
Przyjmuje chorych z chorobami wenerycznymi i skórnymi 8-10 5-7<sup>1/2</sup>.  
PIOTRKOWSKA 130. 1013-d-20

Zaginiony paszport na imię Stanisława Maciejewskiego, wydany z gminy Ciąży. 1351-3-2

Syndyk tymczasowy masy upadłej Łódzkiej firmy „L. Słobedki i Goldryg“ na zasadzie 511 i 512 art. Kod. Handl. i stosownie do decyzji Piotrkowskiego Sądu Okręgowego z dnia (29 marca) 11 kwietnia 1906 r. niniejszym zawiadomiam wierzycieli wyżej wzmiankowanej masy upadłej, a mianowicie: firmy „Józefów“, M. Szmulowicza, A. Rardta, Towarzystwo Toruń, Bank Ryski, Maks Goldfiedra, A. M. Morgensztarna, Ad. Wol, M. Eknera, A. Rozenbluma, R. Szulmana, L. Kaluszynera, „Fride i Cohn“, „Kunde i Co“, A. Waldmana, „Walisz i Genewurcel“, D. Tokara, S. Goldmana, S. Daneigora, Natana Kopels, I. M. Gothermal, I. Przedborskiego, M. Rozenbluma, S. Lipszyca, Br. Prawe, L. Wagners, S. Herca, A. Meisters, „Halpern i laffe“, B. Gutsztajna, „Bracia Aurbach“, „Bracia Szroter“, S. Polmana, A. Warchiwkera, L. Magaznika, M. Piakusa, M. Holmana, „I. Birnbaum i Co“, „Wyszewiański i Chazin“, „Bracia Zapp“, W. Jeżewski, Jakóba Bromberga, że dla sprawdzenia wierzycielskości wyznaczony został ostateczny miesięczny termin od daty niniejszego ogłoszenia i uprzedza o grożących im w razie przeprowadzenia tego terminu skutkach, przewidzianych przez 513 art. Kod. Handl. Syndyk tymczasowy Pom. Adv. Przys. Roman Pruszyński. Kancelarya w Piotrkowie, ul. Pocztowa № 14. 857-1

ZAGINĘŁO 6 weksli: 1 na 200 rb. 12-gi na 100 rb., podpisane przez Michała i Maryannę Jakubowiak, 3-ci na rb. 60 i 4-ty na rb. 40, podpisane przez Antoniego Forsyńskiego, 5-ty na rb. 41 przez Franciszka Kulika 16-ty na rb. 25, podpisany przez Ignacego Forsyńskiego. Ostrzegam, iż takowe są nieważne. Kazimierz Juszczyk. 849-3-2

**DROBNE OGŁOSZENIA.**  
A.A.A. Biuro Rościszewskiej, Piotrkowska 90, poleca nauczycielki, bony, polki cudzoziemki z najlepszą rekomendacją. 1372-3-5c-1  
Biuro Arlet, Łódź, Piotrkowska 92, poleca: nauczycieli, nauczycielki, trebiówki, bony, francuzki, niemiecki na stałe i na kondycje letnie. 1267-3-1  
Gorsety szyją — eleganckie i wygodne. Przyjmują gorsety do naprawy i prania. Ulica Mikołajewska № 53. miesz. 7. Kędzierska. 1785-3-3  
Józef Koźmiński przyjmuje wszelkie roboty w zakresie szewstwa wchodzące, jako to: stawianie i reperacja pleców i kuchen ze swoim materiałem. Ulica 8-go Andrzeja nr. 38. 1301-12-5  
Ładne pieski młode do sprzedania. Ul. Skwerowa nr. 18, m. 8, II piętro. front. 1342-3-3  
Motor gazowy sześciokonny, stojący, w bardzo dobrym stanie, tanto do sprzedania. Jan Kaniwski, Zgierz. 1349-5-4  
Maszynę Singera pierścieniową w dobrym stanie sprzedam tanto. Nawrot nr. 12, Familier. 1371-3-1  
Pracownia sztucznych zębów Bolesława Juszczykiewicza, Piotrkowska 94 m. 2. 1278-6-6  
Potrzebna osoba, znająca grammatycznie dobrze język polski. Oferty w Administracji „Rozwoju“ pod adresem „Nepiun“. 1368  
Potrzebne zdalne panny do szycia. Władzewska nr. 104, m. 25. 1365-3-2  
Pokoje umeblowane zaraz do wynajęcia. Zielona nr. 12. 1348-5-4  
Rower w dobrym stanie do sprzedania. Przejazd nr. 8, m. 12. 1358-4-2  
Sklep z piwem zaraz do sprzedania. Ul. Złota nr. 8. 1369-3-1  
W miescie fabrycznym Ozorkowie do sprzedania 3 domy dochodowe. Władzowski w Ozorkowie, Młyn Watach. 1360-3-2  
Właściciel jednego z większych młynów parowo-wodnych w okolicach Łodzi poszukuje czynnego spółnika z kapitałem rb. 15.000. Wiadomość Łódź, Piotrkowska nr. 68, u W-go L. Hilnera, między 4-tą i 5-tą pop. 1361-2  
Zaginiony weksel in blanco na rub. 100 na imię Antoniego Kunickiego. Ostrzeżenie, gdyż takowy niema żadnej wartości. 1355-3-3  
Zaraz do wynajęcia pokój dla jednego lub dwóch panów, z umeblowaniem lub bez może być z całodziennym utrzymaniem, także wydaje się obiady. Działna nr. 40 m. 1. 1289-4-1  
Zaginiony paszport na imię Bronisławy Berynt, wydany z gminy Dobry. 1373-3-1  
Zgubiono paszport na imię Wawrzynca Kukułę, wydany przez wójta gminy Kościelnicze. 1370-3-1

# Biuro wiertnicze i robót górniczych.

Inżynier górniczy

## LEMPICKI i S-ka

SOSNOWIEC (Gubernia Piotrkowska).



Głębokość do 1000 metr.  
Światło od 2" do 40"

Biuro **Lempicki i S-ka** podejmuje się poszukiwania wszelkich ciał kopalnych, wiercenia studni artezyjskich oraz wykonywa wszelkie roboty górnicze.

Biuro **Lempicki i S-ka** wykonało poważne roboty dla:

Towarzystwa górniczo-przemysłowego „SATURN”.  
Towarzystwa bezimennego kopalni węgla „CZELADZ”.Towarzystwa WARSZAWSKIEGO kopalni węgla i zakładów hutniczych.

Towarzystwa GRODZIECKIEGO kopalni węgla i zakładów przemysłowych.  
SOSNOWIECKIEGO T-wa kopalni i zakładów hutniczych.

Biuro **Lempicki i S-ka** przedstawia poważne referencje i daje gwarancję należytego wykonania robót najnowszymi maszynami parowymi i ręcznymi.

Biuro **Lempicki i S-ka** składa na każde żądanie szczegółowo opracowane oferty z uwzględnieniem wiercenia, dostarczenia i ustawienia pomp, rurociągów itp. po zbadaniu własnym kosztem warunków na miejscu.

Przedstawicielami Biura **Lempicki i S-ka** na Łodzi i jej okolicy są:

p.p. **Hordliczka i Stamirowski**, Łódź, ulica Piotrkowska № 150. Telefon № 532.

318

## Zarząd drogi żelaznej Fabryczno-Łódzkiej

niniejszem zawiadamia wysyłających ładunki, że na stacji towarowej Łódź Fabryczna zalegają niewykupione przez odbiorców towary, przybyłe w m. kwietniu 1906 r. za frachtami: Romny 38305 rękodzielnicze wyroby, Łow M. Bielów; Białystok s. p. w. 85226 wełniane towary, D. Solnicki; Dźwińsk tow. s. p. w. 44748 rękodzielnicze wyroby, Sukees. Z. Rappoport; Moskwa tow. M. Br. 24229 rękodzielnicze wyroby, T-wo „Danilowska”; Moskwa tow. M. Br. 20678 rękodzielnicze wyroby, M. N. Wiesielow; Moskwa m. M. Kaz. 133527 i 133526 jedwabne towary, I. Dzi-gana; Moskwa m. M. Kaz. 135140 przędza bawełniana, J. W. Sziwarcwoj; Smoleńsk 567 wełniane wyroby, G. Pawłow; Nowel M. W. R. 9002 wełniane towary, Frames; Solcy M. W. R. 2853 rękodzielnicze wyroby, M. Smirnow; Zassenhof 44277 papier, O. Midtke; Białystok 84693 skóry wyprawione G. Goldberg; Białystok 84363, 84392 i 84766 tabaczne wyroby, I. Janowski; Witebsk 34230 obrzynki sukienne, S. Birof; Białystok 84691 wełna sztuczna, M. Chorowski; Kowno 65192 herbata, C. Frejdenberg; Kowno 63611 rękodzielnicze wyroby, F. Kaganow; Moskwa tow. M. Br. 21776 blaszane pudełka, W. Bonaker; Czerwonoy Bór 4552 rękodzielnicze wyroby, Ratner; Warszawa m. Nadw. 113900 mosiężne wyroby, Lebensold; Warszawa m. Nadw. 125262 cerata, Róziwicz Kriwicki; Berdyczów 8413 rękodzielnicze wyroby, Akc. T-wo J. Heinola; Proskurów 14236 tabaczne wyroby, O. Szwareman; Carycyn m. 33108 gorczyca, M. P. Garnow dla Wolberga; Carycyn m. 33105 gorczyca, M. P. Garnow dla Wejsa; Skarżysko 12538 pilniki, Sosnowski; Warszawa m. 124904 koronki, Drezdeńska m-ra; Warszawa m. 124807 części maszyn, Goldman; Kryżopól 2219 rękodzielnicze wyroby, G. Górfinkel; Stary Oskół 10518 rękodzielnicze wyroby, Br. Strukowy; Urjupino 5184 pończochy, Br. P. i W. Kaweriny; Morozowska 550 wełniane towary, M. Wołkow; Lipieck 6516 wełniane towary, Katelnikow; Saratow II tow. R. Or. 91179 plyn diegiełowy, T-wo Nina; Czestochowa 70590 wino, L. Tempel; Pabianice 11816 i 11815 balony próżne, Pabianickie Akcyjne Towarzystwo przetworów chemicznych dla J. Zaks; Piotrków 7013 tabaczne wyroby, Margolies; Warszawa W. 106813 i 106812 machorka, „Union”; Warszawa 106782 galanteria, Rozenpek; Warszawa W. 106708 blaszane wyroby, Kowalski i Trylski; Warszawa 104377 perfumy, W. Kremky i S-ka; Warszawa 107139 tabaczne wyroby, Kalinowski i Przepiórkowski; Warszawa 105539 wino szampańskie, J. Herman i S-ka; Warszawa 106246 tabaczne wyroby, W. Muśnicki i S-ka; Warszawa 105496 tabaczne wyroby, Krasucki; Kutno 4139 cukier, „Konstancja”; Herby 845 wino, Tempel; Warszawa posp. 29471 i 29113 książki, I. Z. Pizman; Myszków 342 kapelusze słomkowe, Eiberman; Kowel P. Z. 1515 części maszyn, Falkowska; Sosnowiec 2404 essencja, Dr. Ginsberg; Laenförde 1 | 11 rzeźbiarskie wyroby, H. Löwen-herg dla Müllera; Remscheid 1 | 1 narzędzia rzemieślnicze, J. W. Kreitz-berg i S-ka dla E. Müllera. Zwrotne towary: Kijów P. Z. 118144 wełniane towary z frachtu posp. z d. 30/IV 1905 r. na № 20770, kijowski magaz. zalegl. tow. dla J. Reznika; Ostrowiec 25904 bawełniane wyroby z frachtu posp. z d. 13/II 1906 r. za № 30020. Eksped. tow. dla J. Reznika; Wilno tow. 202081 wełniane wyroby z frachtu z d. 1/XII 1905 r. za № 87170 Nacz. st. dla M. A. Fuksa; Miatlewska S. W. 9885 wełniane towary z frachtu z d. 1/VII 1905 r. za № 68301, Nacz. st. dla J. Dubnera; Nowozybków Pol. 24520 wełniane towary z frachtu z d. 16/IX 1905 r. № 174067, Nacz. st. dla Lewita; Odesa tow. 151412 trykotowe wyroby z frachtu Łódź Kiszyniów za Nr. 174143, z 1905 r., Nacz. st. dla G. Drejcera.

Jeżeli wyżej wyszczególnione towary nie będą przez odbiorców przyjęte w terminie 3 miesięcznym od dnia niniejszego ogłoszenia, to takowe będą sprzedane z głośnej licytacji na zasadzie § 40 i 90 Ogólnej Ustawy Rosyjskich dróg żelaznych.

855-3-1

Nr. 4030.

## Obwieszczenie.

### Dyrekcya Towarzystwa Kredytowego

m. Łodzi

podaje do wiadomości P.P. obywateli, przystępujących do Towarzystwa, oraz stowarzyszonych, że przy wyjednywaniu pożyczek w listach zastawnych na nieruchomości, winni składać w Biurze Dyrekcji kopie szacunków ogniowych, nieodzownie poświadczone przez Taksatora Ubezpieczeniowego powiatu łódzkiego, co do zgodności tychże z dowodami ubezpieczeniowymi Wzajemnych Ubezpieczeń budowli w Królestwie Polskim.

W razie zaś przeszacowania nieruchomości już obciążonych pożyczkami należy bezwzględnie składać w ten sam sposób poświadczone kopie szacunków, oraz świadectwa z Wzajemnych Ubezpieczeń, a ewentualnie polisy prywatnych Towarzystw Asekuracyjnych, ściśle odpowiadające szacunkom.

Przyczem Dyrekcya nadmienia, że przez zaniedbanie tych ostatnich formalności, w razie pogorzeli, właściciele pozbawieni będą wynagrodzenia ogniowego z Rządowej instytucji asekuracyjnej, stosownie do przepisów, zamieszczonych w ustawie Wzajemnych Ubezpieczeń budowli w Królestwie Polskim.

830-3-1

Podaję do wiadomości publicznej, że z początkiem roku szkolnego otwieram w Łodzi

## 7-klasowe gimnazjum żeńskie

z prawami rządowymi. Na początku otwarte będą 3 pierwsze klasy oraz klasa przygotowawcza; przy odpowiedniej liczbie kandydatek może być otwarta także 4-ta klasa. Wszelkich wiadomości udziela i kandydatki zapisuje p. profesor Foelsch (ul. Cegielniana № 86), który przyjmuje interesantów codziennie między 10 i 12 przed południem. Egzamina wstępne odbywać się będą przed wakacjami od 20-go do 23-go czerwca, a także po wakacjach; termin w swoim czasie będzie jeszcze ogłoszony.

**Olga Werner.**

836-3-3

Bardzo dobrze można kupić

**MAŁY SKLEP**

spożywczy. Wiadomość na Widzewskiej nr. 54, u Dranińskiego. 843-3-3

**Uczeń V klasy,**

polskiej szkoły handlowej, poszukuje kondycyi na wyjazd lub korapetycyi za skromnem wynagrodzeniem. Wiadomość: ul. Pusta nr. 3, miesz. 2. 1238-4-3

**Stanisław Jabłoński,**

b. Sędzia gminny z długoletnią praktyką sądową, obecnie

**Adwokat**

przy Zjeździe Sędziów pokoju III okręgu, gubernii piotrkowskiej, otworzył swoją kancelaryę w Łodzi przy ulicy Długiej № 19 w domu W-go D-rza Plichty. Przyjmuje sprawy karne i cywilne, oraz prowadzi takowe niezamoknym klientom własnym kosztem, jak również udziela porad codziennie do 10-ej rano i od 5-ej po południu. 261-20-19